
Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě číslo 0020166400 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: xxx, vedoucím oddělení korporátní klientely, 

na základě pověření 
a  
xxx, disponentem specialistou – upisovatelem, na základě 
pověření   

IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 377 831 102 
dále jen pojistitel 

a 

CHEVAK Cheb, a.s.  
Sídlo: Tršnická 4/11, Hradiště, 350 02 Cheb 
Zastoupena: dle výpisu z obchodního rejstříku 
IČ: 497 87 977 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 367 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří nedílný 
celek. 

Distributor pojištění 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název RESPECT, a.s. 

IČ 251 46 351 

Sjednatelské číslo 9999002007 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

xxx

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: xxx
Správa pojistné smlouvy: OKK RŘ Plzeň, 8891203000 

PN NE 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D5 k PS 0020166400 

- 2 -

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Z důvodu zařazení stavebních částí solárního vysoušení kalů ČOV Mariánské Lázně (2 haly, skleníky, asfaltová podlaha,
konstrukce z prefabrikovaných železobetonových L profilů, zastřešení a boky z dvouvrstvé PE folie včetně oplocení) dochází
s účinností od 18. 05. 2022 k navýšení celkové pojistné částky z 928.153.519,-Kč (o 36.600.000,-Kč) na 964.753.519,-Kč a
sjednává se nové znění odst. 1.1., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje
následovně:

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně souboru nespecifikovaných staveb a 
stavebních součástí a oplocení. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 964.753.519,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč 

2) Z důvodu zařazení technologických částí solárního vysoušení kalů ČOV Mariánské Lázně (technologie, elektromotory,
přehrabovací stroje a elektronika provozu vysoušení kalů) dochází s účinností od 18. 05. 2022 k navýšení celkové pojistné
částky z 874.142.209,-Kč (o 22.400.000,-Kč) na 896.542.209,-Kč a sjednává se nové znění odst. 1.2., bodu 1. (ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně:

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých, včetně strojů, elektroniky a DHIM. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 896.542.209,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé v průběhu pojistného roku 
ve výši 100.000.000,- Kč. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Roční pojistné činí:

1. Živelní pojištění ............................................................................................................................................. 804.881,-Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ....................................................................................................................... 18.379,-Kč 

3. Pojištění skla ...................................................................................................................................................... 1.500,-Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ............................................................................................ 222.000,-Kč 

5. Pojištění odpovědnosti .................................................................................................................................. 348.000,-Kč 

Celkové roční pojistné činí ........................................................................................................................ 1.394.760,-Kč 

Celkové zvýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem činí ....................................................  51.880,-Kč. 

Poměrné zvýšení pojistného za změny provedené tímto dodatkem (od 18. 05. 2022 – 31. 12. 2022) činí .............  32.407,-Kč. 

Celkové poměrné pojistné ve výši 32.407,-Kč je splatné k datu 15. 06. 2022 na účet pojišťovacího makléře č. 
7220843001/5500 pod variabilním symbolem 0020166400 (číslo pojistné smlouvy). 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-li
placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 7220843001/5500 pod
variabilním symbolem 0020166400 (číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: částka: 

15.06.2022 32.407,-Kč 

01.07.2022 335.720,-Kč 

01.10.2022 335.720,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D5 k PS 0020166400 

- 3 -

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 18. 05. 2022

2. Datum konce pojištění: 31. 12. 2022

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem
pojistné smlouvy.

3. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany dohodly,
že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do
příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání
smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze
zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně
práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného
jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále
v platnosti.

5. Tento dodatek obsahuje 3 strany a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1
pojistitel.

V Mostě dne  

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
xxx

vedoucí oddělení korporátní klientely 
xxx

disponent specialista - upisovatel 

V Chebu dne ………………………. 

CHEVAK Cheb, a.s. 


